
Uotcis 

  

SUIERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.I3.DJC.Q.13.006119 
0008058008000 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 

25/Marzo/2013, que contiene la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE TAXIS CONVENCIONAL PERIFERICO MACRORBE S.A. y la 
escritura Rectificatoria-Aclaratoria de dicho acto societario otorgada ante el mismo 

notario, el 26/Noviembre/2013 y la protocolización de documentos realizada el 10 
de junio de 2013. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 

SC.13,DJC.Q.2013.5439 de 16/Diciembre/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 
de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE TAXIS CONVENCIONAL PERIFERICO MACRORBE S.A. y 
disponer que un extracto de las escrituras se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 
J 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de las escrituras que se aprueban y de la protocolización de 10 de 
junio de 2013, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador Mercantil 

o de la Propiedad a cargo del Registro Mercanti: del domicilio principal de la compañía 
inscriba las referidas escrituras, la protocolización de documentos mencionados y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios siente:19 razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación 
original del extracto publicado en un periódicc. de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de lis escrituras públicas y protocolización 

inscritas en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

   

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Db p itangyde Quito, a 16 de 

diciembre de 2013. 

Dr. Oswaldo NobdaLe , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

Exp. Reserva 7490044 

Nro. Trámite 1.2013.599 
PCG! ZP" 

nu 157



  

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 1236 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 

DE 
FECHA DE 

DE 
REGISTRO: 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

750 

14 

94 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  Identificación Nombres Cantón de 

Domicilio 

Calidad en que 

comparece 

Estado Civil 

  1002087094 SALGADO CASTRO 

SONIA 

MAGDALENA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  1714482930 ELIZALDE ELIZALDE 

GALO VICENTE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  1716132582 ESCOBAR IPIALES 

VICTOR HUGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  1702682020 SIMBAÑA 

LLUMIQUINGA 

MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1715452460 ROMERO BOLAÑOS 

CHRISTIAN 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  1717047839 ANTE MANZANO 

FRANCISCO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  1709987968 SAMBACHE 

ZAMBRANO 

WALTER LENIN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  1708052350 HARO MANYA 

VICTOR MARCELO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  1715503288 ALTAMIRANO 

MONTENEGRO 

FRANKLIN 

MAURICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  1708863673     ALVARADO SERGIO 

ENRIQUE   Quito   ACCIONISTA   Divorciado   
  

  

Página 1 de 6 

0415243 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

ANO 
QUITO 

1709355059 JARAMILLO SOLA Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON 

GUILLERMO 

1/13887089 GUALLASAMIN Quito ACCIONISTA Soltero 

PANCHI CARLOS 

0401062583 QUELAL GUERRERO | Quito ACCIONISTA Soltero 

ANGEL OCTAVIO 

1711298099 MONTENEGRO Quito ACCIONISTA Casado 

BASANTES BYRON 

XAVIER 

1711969756 ROMERO BOLAÑOS | Quito ACCIONISTA Soltero 

JAIME SAMUEL 

1001778636 GALLEGOS Quito ACCIONISTA Divorciado 

ECHEVERRIA LUIS 

FABIAN 

0300803780 SACTA SUMBA Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL OSWALDO 

1707755714 PAUTA CHICAIZA Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ALFONSO 

1706649314 RECALDE ALMEIDA | Quito ACCIONISTA Casado 

RIGOBERTO 

0502790892 LUTUALA Quito ACCIONISTA Casado 

MANZANO PABLO 

0201547759 ZURITA GONZALEZ Quito ACCIONISTA Casado 

LICIDAS 

GUALBERTO 

1705693586 SANCHEZ SIMBANA | Quito ACCIONISTA Casado 

HUGO RAMIRO 

0400597837 AGUIRRE Quito ACCIONISTA Casado 

BENAVIDES MIGUEL 

ADOLFO 

1713146577 ANTE MANZANO Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ALFONSO 

0401035977 PRADO ROSERO Quito ACCIONISTA Casado 

EDWIN XAVIER 

0400666038 AGUIRRE ENRIQUEZ ¡ Quito ACCIONISTA Divorciado 

SEGUNDO CLAUDIO 

1717757825 ANTE MANZANO Quito ACCIONISTA Casado 

FABIAN HUMBERTO 

0601038169 PAUCAR Quito ACCIONISTA Casado 

QUINCHUELA 

SEGUNDO ANDRES Za 

C Página 2 de 6 

  

0415242 

 



  

GutGc60 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

DERCANO 
QUITO 

1200722633 ALVAREZ SANCHEZ | Quito ACCIONISTA Soltero 

SEGUNDO 

MARCELINO 

1715973226 TABANGO ICHAU Quito ACCIONISTA Soltero 

JUAN CARLOS 

0500681085 ALBARRACIN Quito ACCIONISTA Casado 

VILLAGOMEZ 

SEGUNDO 

FRANCISCO 

1710057033 GUACHAMIN Quito ACCIONISTA Casado 

MOLINA CESAR 

DARWIN 

1712179223 SHUGULI CONDOR | Quito ACCIONISTA Soltero 

FRANKLIN WILIAM 

1704072915 VELASQUEZ OCHOA | Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL GERARDO 

1714002456 VASQUEZ Quito ACCIONISTA Casado 

BURBANO JOSE 

RODRIGO 

1705543971 SALAZAR VASQUEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO GERMAN 

0400967642 CADENA GUEVARA | Quito ACCIONISTA Casado 

WINTER 

1714030002 ALBINO YANEZ Quito ACCIONISTA Soltero 

ANGEL RODRIGO 

1711717148 PEREZ TAIPE Quito ACCIONISTA Divorciado 

EDISON PATRICIO 

0503236770 ANTE MANZANO Quito ACCIONISTA Casado 

JULIO MARCO 

1710175702 CONDOLO CORREA | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE COSME 

1708561087 POGO POGO ELIO Quito ACCIONISTA No Áplica 

AMADO 

1706680640 FARIAS GILER Quito ACCIONISTA Casado 

TEODULO GABRIEL 

1713131421 ZURITA SUAREZ Quito ACCIONISTA Casado 

FREDDY 

MARCELINO 

1709074726 NICOLALDE Quito ACCIONISTA Casado 

ALVAREZ GERARDO 

FABIAN 

1704012812 YANEZ YANEZ Quito ACCIONISTA Casado 

E Página 3 de 6       
0415241



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  
    

R MECANO 
QUITO 

SEGUNDO 

OSWALDO 

0602953390 PILAMUNGA PILCO | Quito ACCIONISTA Casado 

VICENTE 

1709223265 GUACALES Quito ACCIONISTA Casado 

PASCUAZA PEDRO 

VICENTE 

0502142474 VASQUEZ Quito ACCIONISTA Casado 

MOROCHO KLEBER 

GIOVANNI 

1716316938 VALLEJO SANCHEZ | Quito ACCIONISTA Soltero 

LILIAN MARIBEL 

1706655311 CABEZAS ALBAN Quito ACCIONISTA Casado 

HERIBERTO 

ARQUIMEDES 

1712075579 OTAVALO ESTRADA | Quito ACCIONISTA Soltero 

ALONSO 

1713362505 JARAMILLO PATIÑO | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE BOLIVAR 

1712401585 SANCHEZ IZA Quito ACCIONISTA Soltero 

FABIAN RENE 

1703575751 AGUILERA Quito ACCIONISTA Divorciado 

CARVAJAL JORGE 

ANIBAL 

1717058398 ESPINOZA MENDEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

TANIA ELIZABETH 

1713090759 GARCIA Quito ACCIONISTA Casado 

SARMIENTO ALEX 

FRANCISCO 

0801682287 MONTAÑO Quito ACCIONISTA Casado 

NAVARRETE 

PATRICIO RAMON 

0500994132 VELASQUEZ LUIS Quito ACCIONISTA Casado 

ANTONIO 

1711838340 MACAS PINEDA Quito ACCIONISTA Casado 

ROGEL VICENTE 

1200103677 MORALES Quito ACCIONISTA Soltero 

FRANCISCO JAVIER 

1715848238 GAVILANEZ Quito ACCIONISTA Casado 

CHUQUI! WILLIAN 

RODOLFO 

1721865747 LUTUALA GUANINA | Quito ACCIONISTA, Casado 
E 

Página 4 de 6 

0415240 

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

cocci62 

RE AE 
QUITO 

JOSE GONZALO 

1711969111 CHICAIZA TOASO Quito ACCIONISTA Casado 

EDGAR SERGIO 

1702548320 GONZALEZ MEJIA | Quito ACCIONISTA Casado 

HUGO ALFREDO 

1715083075 SIMBAÑA SIMBAÑA | Quito ACCIONISTA Soltero 

EDWIN GIOVANNY 

1708073638 NAVARRETE CERON | Quito ACCIONISTA Divorciado 

MANUEL PATRICIO 

0400543211 CEVALLOS Quito ACCIONISTA Casado 

TARAPUES MAURO 

RAMIRO 

1708979180 BARRERA FLORES Quito ACCIONISTA Casado 

HECTOR ARMANDO 

1712286804 MONTOYA Quito ACCIONISTA Casado 

GUALOTO MARCO 

PATRICIO 

1718274663 MORALES CUEVA Quito ACCIONISTA Soltero 

CARLOS PAUL 

0201590395 CALERO GUAMAN | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE MIGUEL 

1712569605 FLORES Quito ACCIONISTA Casado 

QUINCHUELA 

DIANA JACQUELINE 

  

  

  

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 
  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 25/03/2013 

NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.006119 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

  

  

PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE TAXIS CONVENCIONAL 

PERIFERICO MACROREBE S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital 
  

  Capital       

  

Página 5 de 6 

0419239



  6960663 
A REGISTRO 

ERCANTIL 
QUITO 

5. DATOS ADICIONALES 
| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: D, G Y P POR JUNTA 2 AÑOS RL: G Y P IND 

       
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVAVIGENTE. 

  
An Em 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 DÍA(S eps DE ENERQ DÉZ014 

1: z 

Xx E 2 
DR. RUBEN eoauE AGUIRRÉ LOPEZ Sa 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QU; o 

e a 

y 
“e 

tt 
DIRESCIÓN'DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56- 78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

  
  

yl
 

7 

  

Página 6 de 6 

0415238


